
 

  1/8   

 

 

Rámcová pojistná smlouva 

Číslo: 4913575394 

 

 
UNIQA pojišťovna, a.s.  
se sídlem:     Evropská 136, 160 12 Praha 6 
IČ:    49240480  
zastoupená:   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXr CZE  
     XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXpisovatel CZE 
bank ovní spojení:  Raiffeisenbank 1071001005/5500 

z apsaná v  obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012 

(dále jen „Pojistitel“) 

a 

Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky 
se sídlem:    Drahobejlova 1404/4, 190 00 Praha 9  
IČ:      47114975  
zastoupená   Ing. Josef Diessl, generální ředitel 

(dále jen „Pojistník“) 

 

uzavírají tímto 

pod le zákona  č.  89/2012Sb., Občanský  zákoník ,  tuto  Rámcovou  pojistnou  smlouvu.  Součástí 

Rámcové pojistné smlouvy jsou přílohy: 

  č. 1   - Všeo b ecné pojistné po dmínky obecná část „UCZ/15 “,  
- č.  2    - Všeobecné pojistné podmínky zvláštní část - pojištění odpovědnosti za újmu  

způsobenou provozem vozidla "UCZ/POV/19" 
- č. 3   - Všeobecné pojistné podmínky zvláštní část - K ASKO „UCZ/Kas/1 9 “  
- č. 4   - Všeobecné pojistné podmínky zvláštní část – Vozidla „UCZ/Voz/19 “  
- č. 5    - Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění Asistence vozidel – „UCZ/As -A /1 9 “  
- č.  6    - Seznam vozidel pojištěných od 1.6.2022  
- č. 7    - Informace a souhlasy   

 
Článek 1  

Definic e pojmů  
 

Pro účely této smlouvy mají níže uvedené pojmy následující význam: 
Pojistitelem – UNIQA pojišťovna, a.s.   
Pojistníkem -   shora uvedená společnost 
Pojištěným – vlastník a uživatel pojištěného vozidla   
Získatel - osoba pověřená Pojistitelem k uzaví rá ní pojistných smluv  
Oprávněná osoba - osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění  

 
 

Článek 2  

Obecná ustanovení 

1.  Předm ětem této Rámcové pojistné smlouvy („dále  jen Smlouva“) je pojištění souboru motorových 
a přípojných vozide l , pokud jejich zařazení do pojiště ní bylo Pojistníkem nahlášeno Pojistiteli. 



 

  2/8   

2.  Na  každé  vozidlo  zařazované  do  pojištění  je  vypracován  Evidenční  list  vozidla  sloužící  pro 

přihlášení vozidla do  pojištění (dále jen „ELV), vyjma vozidel uvedených na příloze č. 6 Seznam 
vozidel  pojištěných  od 1.6.2022 . ELV  podepisuje  pojistník  (navrhovatel),  oprávněná  osoba  a 

zástupce pojistitele. Každý ELV je číslován samostatně.  

3.  Pojistník  je  povinen  prokazatelně  zajistit  seznámení  pojištěného  s obsahem této S mlouvy  a 
přís luš ným i  pojistnými podmínkami. 

4.  Zařazení  vozidel  do  pojištění  bude  realizováno Získatelem  prostřednictvím  internetové  aplikace 

Pojistitele („Auto i Volnost“). Internetová aplikace obsahuje vždy aktuální sazebníky a podmínky 

přijetí  do  pojištění.  Za  aktuální  nasta v ení  aplikace  zodpovídá  Pojistitel, Pojistník  zodpovídá  za 
správnost údajů uvedených na ELV. 
 

Článek 3  

Rozsah pojištění, platnost pojištění 

1.  Podle této smlouvy se uzavírá  

a)  pojištění  odpovědnosti  za  újmu  způsobenou provozem  vozidla  (dále  jen „ POV “ ) v rozsahu  
uvedeném ve VPP UCZ/1 5 , UCZ/POV/19 , UCZ/Voz/19. 

b)  havarijní  pojištění  (dále  jen  KASKO)  v rozsahu  uvedeném  ve VPP  UCZ/ 1 5 ,  UCZ/Kas/19 , 
UCZ/Voz/19 ve variantě pojištění „KASKO Komplet“, tj. pojiš tění  všech rizik vyjmenovaných v 
čl. 1 VPP UCZ/Kas/19 , a to v sou l adu s čl. 4, odst. 3 VPP UCZ/Kas/19 na novou cenu. 

c)   p ojištění  doplňkových  produktů  v rozsahu  uvedeném  ve  VPP  UCZ/15 , UCZ/Kas/19 , 
U CZ/Voz/19. 

d)   v rámci  každého  pojištění  KASKO nebo POV  je bezpla tně poskytována základní Asistence 
UNIQA. Pojištění Asistence voz i del je v rozsahu uvedeném ve V PP U CZ /As -A /1 9.                 

2.  Počátek  pojištění  konkrétního  vozidla  je  uveden  spolu  s  ostatními  údaji  o  vozidle a rozsa hu 
pojištění na konkrétním ELV nebo na p říloze č. 6 Seznam vozidel pojištěných od 1.6.2022 .  

3.  Konec poji št ě ní pro jednotlivě pojištěná vozidla je shodný s koncem této S mlouvy dle  pojistného  
období.  

4.  Pro další způsoby ukončení pojištění platí příslušné VPP . 

5.  Pojištění motorových vozidel 

a)  havarijn í poji št ě ní All Risk  s ú zemn ím rozsah em  Evropa  

b) p oji št ě ní zavazadel  limit 1 vůz 20.000  Kč , s poluúčast  500 Kč  

c ) ú razov é  poji št ě ní osob , pojistná částka na 1 sedadlo: 

- smrt následkem úrazu 300. 000  Kč  

- trvalá invalidita následkem úrazu 300. 00 0 Kč  

- denní odškodné 300 Kč  

- b ez spoluúčasti 

d) poji št ě ní skel standard bez limitu a bez spoluúčast i  

e) poji št ě ní odpov ě dnosti za  škodu způsobenou provozem vozidla  s limitem 100 mil./100 mil.  

KASKO KOMPLET spoluúčast 5  % min. 5 . 000 Kč  

f) asisten č ní slu ž by  dle VPP UCZ/As - A/19  

 
Článek 4  

Pojistné částky, spoluúčast, zabezpečení vozidla  

1.  Limity  plnění pro POV pro škod y  na majetku (včetně ušlého zisku) a újmy  na z draví jsou sjednány 
ve výši 100 mil. Kč p ro škody  na maje tku a 100 mil.  Kč pro újmy na  zdraví.  



 

  3/8   

2.   V ELV je rovněž uvedena výše spoluúčasti, pojistné částky a zabezpečení pro každé  jednotlivé 
vozidlo, tato informace je také uvedena na příloze č. 6 Seznam vozidel pojištěných od 1.6.2022 . 

 
Článek 5  

Hlášení pojištění, hlášení pojistných událostí, pojistné plnění 

1.  Pojistník nebo jím pověřená osoba přihlašuje vozidlo do pojištění podle této S mlouvy na základě 
písemného  ELV prostřednictvím  Získatele.  Požadavek  na  změny  či  ukončení  pojištění  vozidla 
Pojistník hlásí prostřednictvím Z měnového lístku též písemně prostřednictvím Získatele. Pojistník 
je ta ké  oprávněn  zaslat  písemně  žádost  o  ukončení  pojištění  přímo  na  adresu  Pojistitele 
uvedenou shora.  

2.  Úkony dle odst. 1 tohoto článku je Pojistník povinen bezprostředně předat Pojistiteli a Pojistitel je 
povinen zajistit jejich zpracování. 

3.  Vznik pojistné události hlásí Pojistník nebo jím pověřená osoba bez zbytečného odkladu:  

•  písemně na příslušném tiskopise na adrese uvedené sho ra  

•  telefonicky na bezplatné telefonní lince XXX X XXXXXXX XX
4.   V př ípad ě,  že  vznik  pojistné  události  nahlásí  Pojistiteli  přímo  Pojištěný, zavazuje  se  Pojistitel 

předat tuto informaci Pojistníkovi. 
   

5.  Pojistné plnění náleží pojištěnému, popř. oprávněné osobě, pok ud není v  ELV ujednáno jinak.  

 
Článek 6  

Poji stné, placení pojistného 
 

1.  Výše  tarifního  pojistného  se  řídí  aktuálními  tarify  Pojistitele. Výše  pojistného  včetně  případných 
slev  a  přirážek  je  uvedena  jednotlivých ELV  vždy  pro  každé  vozidlo  a  produkt  zvlášť  nebo  na 
příloze č. 6 Seznam vozidel pojištěných od 1.6.2022 .  

2.  Výše pojistného vypočtená pro POV/KASKO bude upravována obchodní slevou/p řirážkou . 

3.  Pojistné POV/ KASKO nebude upravováno systémem Bonus / Malus. 

4.  Splátky pojistného jsou splatné dopředu ve frekvenci placení ročně.  

5.  Pojistné  za  soubor  pojištěných  vozidel je  hrazeno  Pojistníkem na základě  vyúčtování  Pojistitele. 

Vyúčtování  zasílané Pojistitelem  1x  měsíčně bude obsahovat veškeré  úkony  Pojistníka  plynoucí 
z čl . 5, odst. 1 této Smlouvy. 

6.  Období první splátky pojistného za předmětné pojištění resp. pro dukt je ohraničeno  
a)  na  počátku  splátky  datem  počátku  pojištění  příslušného  vozidla  předmětným  pojistným 

produktem, 
b)  na  konci  splátky  dnem  a  měsícem  splatnosti  této S mlouvy,  nebyl- li  datum  konce  pojištění 

předmětného vozidla a produktu požadováno dříve. Datum splatnosti této pojistné S mlouvy je 
určeno datem počátku uvedeným v čl. 8. odst. 1 a frekvenci placení této smlouvy.   

7.  Pojisti tel předává Pojistníkovi jako přílohu k vyúčtování přehled pojistného dle pojištěných vozidel 

s čísly  individuálních pojistek (uvedených na ELV) včetně vyúčtování. 

8.  Splatnost pojistného: 1.6. (den a měsíc běžného roku).  

9.  Splatnost každého předpisu k úhradě pojistného je 14 dnů ode dne jejího doručení pojistníkovi. 

10.  Kontaktní  osobou  za  VoZP  ČR  pro  účely  Pojistné  smloXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX vedoucí  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Pojistná  smlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  smluvními  stranami  a  účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv. 

11.  Makléřská doložka 



 

  4/8   

Pojištěný pověřil makléřskou společnost RENOMIA, a.s. vedením (řízením) a spravováním jeho 

pojistného  zájmu.  Obchodní  styk,  který  se  bude  týkat  této  smlouvy,  bude  prováděn  výhradně 

prostřednictvím  tohoto  zplnomocněného  makléře  (RENOMIA,  a.s.),  který  je  oprávněn  přijímat 

smluvně závazná opatření, prohlášení a rozhodnutí smluvních partnerů. 

12.  Pojistné bude placeno na účet zplnomocněného makléře.  

Peněžní ústav:   Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4  

Číslo účtu:     5030018888 

Kód banky:      5500  

Konstantní symbol:   3558  

Variabilní symbol:  4913575394 

Za termín úhrady se považuje den, kdy byla částka připsána na účet zplnomocněného makléře. 

 

Článek 7  

Zvláštní ujednání, mlčenlivost, obchodní tajemství 

1.  Současně  s podpisem  ELV  na  pojištění  konkrétního  vozidla  obdrží Pojistník soubor dokumentů 
vytvořených  Pojistitelem  pro  účely  hlášení škodní  události  (v  deskách formátu A4 ). Pojistník   se 
zavazuje při  předčasném  ukončení  POV  předat  prostřednictvím Získatele  Pojistiteli  platnou 
zelenou kartu.  

2.  V případě, že dojde k prodloužení rámcové pojistné smlouvy v souladu s čl. 8 (a tím současně i 

k prodlo užení jednotlivě pojištěných vozidel) o další pojistné období, zajišťuje v těchto případech 
pojištěným Zelenou kartu na da lší pojistné období Pojistitel. 

3.  Pojistitel  se  zavazuje,  kromě  povinností  vyplývající  z  této  smlouvy  a  z  VPP,  pravidelně 

aktualizovat a za sílat na adresu Pojistníka Zelené karty, aby byly k dispozici platné po celou dobu 
pojištění.  

4.  Smluvní strany jsou povinny dodržovat nařízení Evropského  parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), jakož i zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování 
o sobních  údajů, zejména  přijmout  taková  opatření,  aby  nemohlo  dojít  k  neoprávněnému  nebo 
nahodilému přístupu k osobním údajům, jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, 
k  jejich jinému  neoprávněnému  zpracování,  jakož  i  k  jinému  zneužití  osobních  údajů;  tato 
povinnost platí i po ukončení zpracování osobních údajů.  

5.  Smluvní strany jsou povinny zpracovat a dokumentovat přijatá a provedená technicko- organizační 
opatření k  zaj ištění ochrany osobních údajů v souladu se zákonem a jinými právními předpisy.  

6.   V rámci  automatizovaného  zpracování  osobních  údajů  jsou  smluvní  strany  povinny  m.j. zajistit, 
aby systémy pro automatizované zpracování osobních údajů používaly pouze oprávněné osoby; 

zab ránit  neoprávněnému  přístupu  k datovým  nosičům a  zajistit  další  povinnosti  vyplývající 
z uvedeného zákona.  

7.  Smluvní strany se zavazují, že při realizaci plnění v  rámci tét o Smlouvy  budou dbát na co nejvyšší 
úroveň  poctivosti  a  etiky  v obchodním  styku  a  respektovat  všechny příslušné  obecně  závazné 
právní předpisy. Těmito pravidly se v rámci této Smlouvy budou řídit jak ve vzájemném styku, tak 
ve  styku  s třetími  stranami.  Porušení  těchto  pravidel  se  považuje za porušení S mlouvy 
podstatným způsobem s možným nás ledkem okamžitého odstoupení od Smlouvy.  

8.  Smluvní strany prohlašují, že výše uvedená pravidla budou dodržována i jejich zaměstnanci.  

9.  Smluvní strany výslovně  sjednávají pro  případ  odstoupení  od  této S mlouvy,  že toto  odstoupení 
musí  být  učiněno  v písemné  formě  a  jeho  účinky  nastávají  dnem  doručení  tohoto  odstoupení 
druhé  smluvní  straně, není - li  stanoveno  jinak.  Práva  a  povinnosti  smluvních  stran  nabyté do 
okamžiku odstoupen í zůstávají zachována. Pojištění vzniklá do okamžiku odstoupení od Smlouvy 

z ůstávají n edotčena.  

10.  Ujednává se, že pokud je některé ustanovení těchto smluvních ujednání v rozporu s ustanovením 

pojistných  podmínek,  zvláštních  smluvních  ujednání nebo  doložek  vztahujících  se  k  pojistné 



 

 5 /8   

smlouvě,  pak  má  ustanovení  těchto  smluvních  ujednání  přednost  před  ustanovením  pojistných 
podmínek  nebo  zvláštních  smluvních u jednání. Pokud je  některé  ustanovení  těchto  smluvních 

ujednání v rozporu s ustanovením vlastního textu pojistné smlouvy, má přednost to ustanovení, 
které je pro pojištěného výhodnější, není-l i v pojistné smlouvě výslovně ujednáno jinak. 

11.  Nedbalost: Pro příp ady, kdy  se aplikace výluky z pojištění odvíjí od splnění podmínky vycházející 
ze su bjektivní stránky jednání pojištěného/pojistníka, jako je zavinění nebo vědomost pojištěného 

o  určitých  skutečnostech  (např.  výluka  úmyslných  škod,  výluka  škod  v  důsledku  skutečnosti,  o 
které pojištěný/pojistník měl vědět v době uzavření pojistné smlouvy apod.), dojde v případě, kdy 
je  pojištěným /pojistníkem  právnická  osoba,  k  aplikaci  takové  výluky  pouze  za  předpokladu,  že 
shora u vedená podmínka bude naplněna ze strany vedení společnosti. Za vedení společnosti se 
p ovažuje  statutární  orgán  (příp.  jeho  členové)  a  osoby  do  svých  funkcí  statutárním orgánem 
jmenované.  Obdobně  se  toto  ujednání  vztahuje  i  na  případy  krácení  pojistného  plnění  v 

souvislosti s plněním povinností stanovených pojistnou smlouvou či zákonem. 

12.  Info rmační povinnost: Informační (oznamovací) povinnost pojištěného/pojistníka vůči pojistiteli je v 
případě  právnické  osoby  plněna  pouze  prostřednictvím  vedení  společnosti  a  osob  k  plnění 

informační povinnosti vedením určených. Pro účely posouzení porušení informační (oznamovací) 
povinnosti pojištěného/pojistníka vůči pojistiteli se v případě právnické osoby vychází výhradně z 

jednání vedení společnosti a osob k plnění informační povinnosti vedením určených. Za vedení 
společnosti se považuje statutární orgán (příp. jeho členové) a osoby do svých funkcí statutárním 

orgánem jmenované. 

13.  Výše pojistného při zániku pro neplacení: V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení náleží 

pojistiteli poměrná část pojistného za dobu pojištění do jeho zániku. 

14.  Cizí pojistné nebezpečí: Pojistn ík s pojistitelem ujednávají, že nebyl- li nejpozději do konce šetření 
pojistné události prokázán pojistníkem souhlas třetí osoby (např. leasingovou, nájemní nebo jinou 

smlouvu  nebo  jiným  způsobem)  ohledně  přijetí  pojistného  plnění  pojistn íkem z  pojištění  c izího 
pojistného  nebezpečí  uzavřeného  pojistníkem  ve  vlastní  prospěch,  pojištění  nezaniká  podle  § 

2767 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, ale pojistné 

plnění  v  takovém  případě  náleží  této  třetí  osobě. Tím však nen í  dotčena  povinnost  pojistníka 

seznámit třetí osobu s obsahem pojistné smlouvy. Ujednání v tomto odstavci se obdobně použijí i 

v případě, je- li ve prospěch třetí osoby pojištěno cizí pojistné nebezpečí.  

15.  Prokázaný pojistný zájem: Pojistite l na základě jemu dostupných informací získaných v souvislosti 
s uzavíráním pojistné smlouvy považuje pojistný zájem pojistníka za prokázaný. 

16.  Waiver of subroqation: Ujednává se, že v případě,  kdy je ze strany pojistníka nebo pojištěného 
před vznikem škodní události sjednána s třetí stranou (dodavatelem, nájemcem apod.) dohoda o 
vyloučení  nebo  omezení  povinnosti  třetí  strany  k  náhradě  způsobené  újmy,  pojistitel  neuplatní 

snížení  plnění  z  pojištění  nebo  nebude  požadovat  náhradu  plnění  s  odvoláním  na  ust.  §  2820 
odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů.  

17.  Všechna vozidla, která budou připojištěna do této pojistné smlouvy v průběhu pojistného období a 

která jsou ve vlastnictví  pojištěného  nebo  je  má  pojištěný  v  oprávněném  užívání, budou 
připojiš t ěna za podmínek daných touto pojistnou smlouvou.  

18.  U jednává  se,  že  agregovaná  horní  hranice  plnění  pro součet  pojistných  plnění  vyplacených  za 

každý  předmět  pojištění  z  pojistných  událostí  nastalých  v  průběhu  jednoho  pojistného  roku  (12 

mě síců pojištění), ne ní pro tuto pojistnou smlouvu stanovena. 

19.  Ujednává  se,  že  základní  pojistné  sazby  platné  pro pojištění  odpovědnosti  z  provozu  vozidla, 

havarijního pojištění a veškerá doplňková pojištění jsou uvedeny v sazebníku pojistitele, který je 

nedí lnou součástí pojis tné smlouvy a jsou závazné pro všechna vozidla pojištěná touto smlouvou 
(včetně  nově  zařazovaných  vozidel)  a  to  minimálně  po  dobu  12  měsíců  od  uzavření  flotilové 

pojistné smlouvy. Toto ujednání se neuplatní pro případ snížení cen pojištění.  

20.  Pojistitel nebu de uplatňovat podpojištění při stanovení pojistné částky dle oceňování CEBIA. 

21.  Veškerá  vozidla  jsou  pojištěna  včetně  standardní,  nadstandardní  a  zvláštní  výbavy  nebo  jiných 

předmětů pojištění vztahujících se k vozidlu nebo jeho provozu. 

P ro případ odcizení nebo poškození standardní a nadstandardní výbavy motorových vozidel se 
sjednává spoluúčast ve výši 1 000 Kč. Toto ujednání se vztahuje na výbavu včetně příslušenství, 



 

  6/8   

která b yla v době pojistné události umístěna v pojištěném vozidle (nezáleží na tom, zda-l i výbava 
byla  součástí  kompletní dodávky  vozidla,  anebo byla  namontována  dodatečně)  a  pojištěný  tuto 

skutečnost  doloží.  V  případě  poškození  nebo  zničení  části  vozidla,  které  netvoří  tuto  výbavu 

(zejména,  oken,  dveří,  zámků,  lišt  apod.)  bude  na  tyto  věci  up latněna  spoluúčast,  která  je 
sjednána pro výbavu motorového vozidla. 

22.  Veškerá vozidla jsou pojištěna včetně polepů umístěných na vozidle. 

23.  U částečných (parciálních) škod poskytne pojistitel plnění v nových cenách nahrazovaných částí 

bez o hledu na opotřebení. 

24.  Ujednává se, že pojistitel akceptuje stávající způsob zabezpečení všech vozidel, pojištěných touto 

pojistnou smlouvou nebo jejím dodatkem. 

25.  Pojistitel se tímto zavazuje zajis tit prohlídku poškozeného vozidla (věci) nejpozději do 24 hodin od 
nahlášení poj i stné  události  pojistiteli,  jinak  se  má  za  to,  že  k vyplacení  pojistného  plnění  není 

prohlídka pojistitelem nutná. 

26.  Pojištění se vztahuje na škody vzniklé požárem vozidla v důs le dku chybně natankovaného paliva. 

27.  Pojištění se vztahuje na škody vzniklé na vozid le v důsledku jeho nedostatečného zabrzdění při 

parkování.  

28.  Pojištění  se  vztahuje  na  škody  vzniklé  na  vozidle  při  výcviku  řidičských  dovedností  a  školách 

smyku.  

29.  Zanechání osvědčení o registraci / osvědčení o technickém průkazu ve vozidle nebude v případě 

od cizení celého vozidla považováno za porušení povinnosti poji stníka.  

30.  Dodatkové  pojištění  skel  vozidla  se  vztahuje  i  na  škody  související  se  škodou  na  čelním  skle/ 

sklech  vozidla  (jako  např.  dálniční  známka,  ochranné  fólie),  a to  maximálně do  výše  sjednané 
p ojistné částky. 

31.  Pojištění  se  vztahuje  také  na  úrazy  osob  přepravovaných  pojištěným  vozidlem  vzniklých  při 

uvádění  motoru  vozidla  do  chodu  před  zahájením  jízdy,  nastupování  do vozidla,  vystupování  z 
vozidla, krátkodobém zastavení vozidla, odstraňování běžný ch poruch vozidla. 

32.  Pojištění  se  sjednává  na  všechna  sedadla  (podle  technického  průkazu vozidla)  a  u  autobusů  a 

„minivanů“ nad 9 sedadel také na stojící osoby (podle technického průkazu vozidla). 

33.  Ujednává se, že pojištění zavazadel se vztahuje i na krádež k ožených a kožešinových oděvních 

svršků, elektroniky, foto a audiovizuální techniky jen tehdy, byly- li v době pojistné události uloženy 

v zavazadlovém prostoru vozidla. 

34.  Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na přepravu movitých věcí a zásob na výrobní, pr ovozní a 

obchodní  zařízení  pojištěného,  zásoby  a  dalších  věcí,  kterými  zaměstnance  vybavil 

zaměstnavatel, a to do výše sjednaného limitu plnění.  

35.  Ujednává se, že se pojištění také vztahuje na osobní věci a potřeby a svršky. 

36.  Ujednává  se,  že  pojistitel  poskyt ne  pojistné  plnění  i  za  škody  na  pojištěných  věcech  vzniklé  v 
době  od  22:00  do  6:00  a  nepožaduje,  aby  bylo  vozidlo  v  této  době  odstaveno  na  parkovišti  s 

ostrahou.  

 
37.  Bonifikace pro pojišt ě n í  vozidel  

Sleva za příznivý škodní průběh: 

Pod  podmínkou,  že  pojistník  ve  lhůtě  šesti  měsíců  od  skončení  pojistného  roku,  resp. 

vyhodnocovaného období, uplatní nárok, vrátí pojistitel pro následující pojistný rok při splnění dále 

uvedených podmínek část pojistného pojistníkovi zpět dle následující tabulky (dále jen bonifikaci).  

Reálný škodní průběh     Sleva  

   do 10%      15%  

   do 20%      10%  
 

Reálným škodním průběhem za hodnocenou dobu pojištění (za pojistný neboli upisovací rok) se 
rozumí poměr výše zaplacených a výše nahlášených (dosud nezaplacených) pojistných událostí 



 

 7 /8   

vždy od  počátku pojištění až do konce hodnoceného období k výši spotřebovaného pojistného (t .j. 

poměrný  díl  pojistného  odpovídající  počtu  uplynulých  dnů)  od  počátku  do  konce  hodnoceného 

období.  

Podmínkou  pro  vyplacení  bonifikace  je  uhrazení  předepsaného  pojistného  v  daném  pojistném 

roce, resp. za vyhodnocované období. Nárok nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy 

před uplynutím celého pojistného roku, resp. doby dané platnou pojistnou smlouvou.  
 

Článek 8  
Z ávěrečná ustanovení 

1.  Pojistná  smlouva se sjednává na  dobu  určitou od  1.6.2022  do 31.5.2026   s pojistný m obdobím  
jednoho roku.  

2.  Ukončením  této S mlo uvy  se  ukončuje  i  pojištění  pro  jednotlivě  pojištěná  vozidla.  Ukončením 
po jištění  jednotlivě  pojištěného  vozidla  nejsou  dotčena  práva  a  povinnosti  vyplývající  z této 
sm louv y.  

3.  Po jistník  není  oprávněn  postupovat  své  pohledávky  za Pojistitelem  na  třetí  osoby bez jeho 
předchozího písemného souhlasu.  

4.  Smluvní  strany  se  dohodly,  že  případné  spory  z této  Smlouvy  budou  rozho dovány  výlučně 
českými soudy. Pro řešení sporů platí české právn í předpisy, ledaže je v této Smlouvě výslovně 
uvedeno jinak.  

5.  Smluvní strany pr ohlašují, že  si tuto S mlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřen a po 

vzájemném projednání podle jejich svobodné a pravé vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v 
v t ísni za nápadně nevyhovujících podmínek. 

6.  Pojistitel prohlašuje, že uzavřením té to Rámcové pojistné smlouvy poskytl Pojistníkovi přesným, 
jasným způsobem, písemně a v českého jazyce informace o pojistném vztahu ve smyslu § 2789 
občanského  zákoníku a  př ísluš ná ustanovení zák.  č. 170/2018  Sb.,  o  distribuci  pojištění  a 
zajištění.  

7.  Pojistn ík prohlašuje,  že  tato  Rámcová  pojistná smlouva odpovídá  jeho  pojistnému  zájmu, jeho 
potřebám  a  že  všechny  dotaz y,  které  položil  Pojistiteli  nebo  jím  pověřenému  zástupc i,  byly 
n áležitě zodpovězeny, před uzavřením této Smlouvy a že je  s rozsahem a podmínkami pojištění 
srozuměn . Tato Rámcová pojistná smlouva se řídí právem České republiky a veškeré změny a 
dodatky této Rámcové smlouvy musí být provedeny písemně a  podepsány  opr ávněnými zástupci 
smluvních stran. 

 
8.  Bez ohledu na všechna ostatní ustanovení této smlouvy poj ist itel neposkytne pojistné plnění či 

jakékoliv  jiné  plnění  z  pojištění,  pokud  by  takový postup  byl  v  r ozporu  s  ekonomickými, 
obchodními nebo finančními sankcemi a /nebo  embargy Rady bezpečnosti OSN, Evropské unie 

nebo  jakýmikoliv  vnitrostátními  právními  př edp isy  či  právními  předpisy  Evropské  unie, které  se 

vztahují na účastníky  tohoto  pojištění.  To  platí ta ké  pro  hospodářské,  obchodní  nebo  finanční 

san kce  a/nebo emb arga vydaná  Spojenými  státy  americkými  nebo  jinými  zeměmi,  není - li  to  v 
rozporu s právními předp isy Evropské unie nebo vnitrostátními právními předpisy. Výše uvedené 
se použije obdobně i pro zajis tné smlouvy. 

 
9.  Pojistník bere na v ědomí, že pokud se výše uve d ené prohlášení nezakládá na pravdě, odpovídá 

společnosti UNIQA pojišťovna, a. s. (dále je n „UNIQA“) za škodu, která UNIQA v důsledku t ohoto 
nepravdivého prohlášení vznikne.  

 
10.  Pojistník  prohlašuje,  že  je  povinným  subjektem  ve  smyslu  zákona  č.  340/2015  Sb., o reg istru 

smluv  (dále  jen  „povinný  subjekt“),  a  tedy  že  pojistná  smlouva č. 4913575 394  (dále jen 

„smlouva“) podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
re gistru smluv (dále jen „registr smluv“).  

 
Pojis tník se jako pov inný  subjekt tímto zavazuje k uve řejnění sm louv y v  registru  smluv, a to ve 
lhůtě 3 0 dn í od data uzavření smlouvy. Pojistník je povinen bezodkladně informovat pojistitele o 
zasl ání smlouvy správci registru smluv zprávou do datové schránky ID: andcicx. Pojis tník se d ále 



 

  8/8   

zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuv eřejnitelných informací 
(např. osobních údajů o fyzických osobách).  

 Pojistník bere na vědomí, že UNIQA je oprávněna smlouvu rovněž zveřejnit (aniž by tímto byla 
dotčen a  sjednaná povinnost  pojistníka ke zveřejnění  smlouvy).  V  případě,  že  smlouva  bude 

u veřejněna  v  registru  smluv  přímo  UNIQA,  pojistník  výslovně  prohlašuje,  že  nepovažuje  toto 

uveřejnění za porušení povinnosti mlčenlivosti dle § 127 zákona č. 277/2009 Sb., o p ojišťovni ctví.  
  Smluvní  strany  ujednávají,  že  veškeré  vztahy upravené  smlouvou  a vzni klé  mezi  stranami  od 

data vzniku pojištění, které bylo sjednáno touto smlouvou, do doby nabytí účinnosti této smlouvy, 

se této smlouvě podřizují s výjimkou případů, kdy p ojistník v době nabytí účinnosti smlouvy věděl 

nebo vědět měl a mohl, že pojistná udál ost již nastala.  

11.  Tato Smlouva obsahuje 6 listů a přílohy, a je na základě dohody smluvních stran vyhotovena v 
elektronické podobě ve formátu PDF, přičemž původ a integrita elektronického vyhotovení  této 
smlouvy,  jakož  i  totožnost  jednajících  osob,  jsou  zaručeny  elektronickými  podpisy  smluvních 

stran, resp. osob oprávněných za smluvní stranu tuto smlouvu uzavřít. Každá ze smluvních stran 

obdrží originál pojistné smlouvy v elektro nické podobě. 

Veškeré  změny  a  doplňky  pojistné  smlouvy  lze  činit pouze  formou  písemných  číslovaných 
dodatků, a to v elektronické podobě ve formátu PDF, který bude opatřen elektronickými podpisy 
smluvních stran, resp. osob oprávněných za smluvní stranu doda tek uzavřít.  

12.  Tato S mlouva obsahuje 8 stran textu  plus  přílohy  a  je  sepsána v e dvou  vyhotoveních, z  nichž 
jedno obdrží Pojistník a jedno bude uloženo u P ojistníka.  

 

Z a Pojistníka: 
 
V Praze , dne  (viz elektronický podpis)    
 
 
 
 
 
       XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

                                                   Ing. Josef Diessl, generální ředitel                               
 

Za Pojistitele: 

 
V Praze , dne  (viz elektronický podpis)    
 
 
 
 
 

 
   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X
                 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX

                 na základě plné moci  na základě plné moci  
 

X

XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXX

XXXXXX

XXXXXXXX

XXXXXXXXX X
XXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX
XXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXX


